
 
   

                    IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

� Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

� Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
     � SINDACO 
     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � ASSESSORE  ______________________________ 
     � DIRIGENTE  ______________________________ 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALTRI SERVIZI 
     � ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA  20/1/2011                                           N 74 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO FONDO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2011. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 
 

 



 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che il fondo per il pagamento dei compensi derivanti dal lavoro straordinario, quantificato ai 
sensi dell’art. 14 CCNL 31/13/1999, ammonta ad € 160.903,03; 
 
Considerato che nelle more di determinare i fabbisogni stimati di ciascun settore per l’esercizio 
corrente è opportuno assegnare a ciascun settore un budget di spesa per lavoro straordinario pari al 30% 
di quanto assegnato nel 2010 
 
Visti: 
l’art. 38 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali 14/9/2000 che disciplina la gestione del lavoro 
straordinario ed il relativo compenso orario; 
 
l’art. 14 comma 4 CCNL Regioni ed Autonomie Locali 1/4/1999 che determina, con decorrenza 
31/12/1999, il limite massimo annuo individuale per le medesime prestazioni in ore 180 ore; 
 
l’art. 38 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali 14/9/2000 che, in deroga al limite delle 180 ore 
individuali,consente, per esigenze eccezionali debitamente motivate ed in relazione alla attività di 
assistenza degli organi istituzionali, l’elevazione del suddetto limite in sede di contrattazione decentrata 
integrativa per un numero di dipendenti non superiore al 2% del personale in organico; 
 
l’art. 45 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali 22/1/2004 (per il  biennio economico 2002-2003 e 
quadriennio normativo 2002-2005) che conferma la disciplina degli istituti economici dei precedenti 
contratti; 
 
l’art. 5 del Dlgs. N. 66/2003 che determina il limite massimo individuale annuo di lavoro straordinario 
fatte salve le ipotesi di deroga di cui al comma 4 dello stesso articolo; 
 
la Circolare n. 8, p. 9 del 3/3/2005 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di chiarimento 
sull’applicazione del Dlgs n. 66/2003; 
 
il PEG provvisorio per l’esercizio corrente approvato con D.G. n. 1 del 10/1/2011 ;  
 
 

DETERMINA 
 

Di destinare parte del fondo lavoro straordinario per l’anno 2011, € 46.050,00, come indicato nel 
prospetto in allegato riservando ad un successivo provvedimento l’assegnazione della restante parte del 
fondo ad € 114.853,00; 
 
Di impegnare € 46.050,00 sul capitolo 9050140 del PEG provvisorio 2011, come indicato nel prospetto 
allegato; 
 
Di impegnare € 14.874,00 sul capitolo 9050141 del PEG provvisorio 2011; 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Di dare atto che la liquidazione dei compensi per le attività di lavoro straordinario, debitamente 
autorizzata da ciascun Dirigente ai sensi dell’art. 38 CCNL Regioni ed Autonomie Locali 14/9/2000, sarà 
effettuata dal Dirigente di ciascun settore previa verifica da parte del Settore Organizzazione e Sviluppo 
Risorse Umane delle ore di lavoro straordinario richieste in pagamento risultanti dal sistema informatico 
di rilevazione delle presenze e dal registro delle attività svolte in regime di straordinario; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario, per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’rt. 153, comma 5° T.U.EE.LL e s.m.i, all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 
per conoscenza al Sindaco, all’Assessore al personale, al Segretario Generale, al Coordinatore R.S.U. e 
alle OO.SS. 

 
 
L’ISTRUTTORE 
 
          

      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
    ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
                             Dott.ssa DI PALMA Rosa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TOT FONDO 2011 160.903,00€                          acconto 2011 
DESTINZIONE 

2011

QUOTA DI RISERVA  -€               

STAFF-SEGRETERIA 1.800,00€      
STAFF-COMUNICAZIONE E 
STAMPA 1.800,00€      
STAFF-SERVIZIO AUTISTA 
SINDACO   €      2.400,00 

ORG.SVIL. RIS.UMANE   €      1.950,00 

GARE APP.CONTRATTI   €      1.950,00 

SERV.IST.AFF.GEN.    €      6.900,00 

BENI E SERV.CULT.   €      3.000,00 

BILAN.CONTABILITA'   €      2.550,00 

SVILUPPO ECONOM.   €      1.290,00 

AMBIENTE  E SER   €         450,00 

SRIT   €         720,00 

MANUTENZIONI   €      2.400,00 

ED.PUBB.E PRIVATA   €      1.410,00 

PIANI E PROG.URBAN   €         600,00 

LL.PP   €      1.200,00 

SOC.SPORT LIBERO   €      4.500,00 

POLIZIA MUNICIPALE   €      7.200,00 
SQUADRA REPERIBILITÀ 
TECNICA   €         930,00 
SQUADRA EMERGENZA 
PALAZZETTO SPORT  €      1.500,00 

AVVOCATURA   €      1.500,00 

tot acconto 2011  €    46.050,00 -€                 


	DET 74 DEL 20_01_2011 ASSEGNAZIONE STRAORDINARIO.pdf
	ALLEGATO DETERMINAZIONE 74_2011.pdf



